АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2022  № 440
городской округ Домодедово

О внесении изменений в Порядок оформления
бесхозяйного имущества в муниципальную
собственность городского округа Домодедово
Московской области, утвержденный
постановлением Администрации городского
округа Домодедово Московской области
от 21.02.2020 № 389

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 430-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации»,

П ОС Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность городского округа Домодедово Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово Московской области от 21.02.2020 № 389, следующие изменения:
1) пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«С заявлением о принятии на учет бесхозяйных линейных объектов вправе обратиться лица, обязанные в соответствии с законом осуществлять эксплуатацию таких линейных объектов.»;
2) пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Основанием для исключения бесхозяйного объекта недвижимого имущества или бесхозяйного линейного объекта из Реестра является возникновение права муниципальной собственности на указанные объекты, права собственности на бесхозяйные линейные объекты лиц, обязанных в соответствии с законом осуществлять эксплуатацию таких линейных объектов, либо обнаружение собственников таких объектов.»;
3) Название раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6. Оформление бесхозяйного недвижимого имущества, линейных объектов в муниципальную собственность»;
4) Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. По истечении года со дня постановки бесхозяйного объекта недвижимого имущества на учет в Росреестре, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет в Росреестре,  Администрация

городского округа Домодедово вправе обратиться в суд с заявлением о признании права собственности городского округа Домодедово на бесхозяйный объект недвижимого
имущества и находящиеся в  его составе бесхозяйные движимые вещи (при наличии)  или бесхозяйные линейные объекты, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хрусталеву Е.М.

[bookmark: _GoBack]

Глава городского округа							               М.А. Ежокин